
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 10/2016 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 01/2016 

c) Data Homologação 21/01/2016 

d) Objeto da Licitação REVISÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO VEÍCULO MICRO-
ÔNIBUS IVECO, PLACAS Nº AWQ-9712, DO MUNICÍPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

  
Descrição detalhada dos itens na tabela abaixo: 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 2 Óleo Hidráulico GI/A NCM: 27101932 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 32,64 65,28 

1 2 1 Reservatório de Óleo DIRE NCM: 
87089990 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 305,37 305,37 

1 3 1 Limpa Parabrisa Tutela SC35 500ml 
NCM: 34029039 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 10,00 10,00 

1 4 1 Cartucho NCM: 84219999 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 119,27 119,27 

1 5 1 Filtro NCM: 84212300 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 144,30 144,30 

1 6 1 El. Filtro de Combustível NCM: 
84219999 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 144,30 144,30 

1 7 1 Correia Comando NCM: 40103300 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 181,12 181,12 

1 8 7,50 Urania Daily LS Euro 5 NCM: 
27101932 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 35,92 269,40 

1 9 1 Cartucho Filtrante NCM: 84219999 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 94,01 94,01 

1 10 4 Aditivo para Água Radiador NCM: 
38200000 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 28,72 114,88 

1 11 4 Coolant UP Líquido Arrefecimento 
Especial NCM: 38200000 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 41,32 165,28 

1 12 4 Bucha Elástica NCM: 40161010 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 209,03 836,12 

1 13 2 Bucha Superior Anterior NCM: 
40169990 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 124,79 249,58 

1 14 2 Bucha Superior Posterior NCM: 
40169990 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 98,58 197,16 

1 15 1 Tampe Reservatório de Água NCM: 
87089990 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 95,93 95,93 

1 16 2 Porcas NCM: 73181600 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 4,21 8,42 

1 17 2 Cupilha ou Contra Pino 3/16 X 1.1/4 
NCM: 40169300 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 0,36 0,72 

1 18 1 Pastilha de Freio Eixo NCM: 87083090 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 864,35 864,35 

1 19 1 Pastilha de Freio NCM: 87083090 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 964,12 964,12 

1 20 4 Sensor NCM: 85369090 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 19,66 78,64 

1 21 8 Abraçadeira Plástica 150mm NCM: 
39269090 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 0,21 1,68 

1 22 1 Guarnição Cabeçote Cil NCM: 
84849000 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 316,03 316,03 

1 23 1 Guarnição NCM: 84849000 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 30,98 30,98 

1 24 1 Guarnição Coletores NCM: 84849000 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 51,24 51,24 

1 25 1 Guarnição Saída de Gás NCM: 
73269090 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 27,68 27,68 

1 26 4 Vela Incandescente NCM: 85111000 POSSOLI CAMINHOES  IVECO 93,98 375,92 



 2 

LTDA 

1 27 1 Guarnição Metálica NCM: 73269090 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 14,05 14,05 

1 28 1 Balancim Completo NCM: 84099999 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 60,68 60,68 

1 29 1 Junta Tampa Valvula NCM: 40169300 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 64,99 64,99 

1 30 1 Guarnição Toroidal NCM: 73182900 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 31,26 31,26 

1 31 1 Guarnição NCM: 73269090 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 24,06 24,06 

1 32 1 Tensor NCM: 84835090 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 597,59 597,59 

1 33 4 Guarnição NCM: 40169300 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 31,96 127,84 

1 34 1 Guarnição NCM: 73269090 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 96,84 96,84 

1 35 1 Guarnição de Contenção NCM: 
84849000 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 16,76 16,76 

1 36 2 Guarnição Toroidal NCM: 40169300 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 4,98 9,96 

1 37 5 Querosene Litro NCM: 27101919 POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 7,18 35,90 

1 38 16 Retentor de Aço Pred/P NCM: 
84812090 

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 8,90 142,40 

1 39 1 Serviços De mão de Obra como: 
Revisão do Cabeçote, Sistema de 

Freios, Suspensão, dos 60.000km e 
Retifica  do Micro Onibus Placas AWQ-

9712  

POSSOLI CAMINHOES  
LTDA 

IVECO 6.624,00 6.624,00 

 
Total do fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

 
POSSOLI CAMINHOES  LTDA 

CNPJ: 04.640.295/0002-00 
 

 
R$=13.558,11(treze mil 
quinhentos e cinqüenta e 
oito reais e onze centavos) 

 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 21 de janeiro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


